
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Životní forma

Habitus

Výhony
Listy

Květenství
Květy
Plody

Semena

Faktor světla
Faktor světla - slunce

Faktor světla - polost ín
Faktor světla - poznámka

Faktor tepla

Taxon Begonia hydrocotylifolia
Begonia hydrocotylifolia
Begonia hydrocotylifolia
Otto ex Hook. (1842)
kysala
Gireoudia hydrocotylifolia (Otto ex Hook.) Klotzsch
Jiří Mart inek (ji_mart inek@unknown.cz)
Druh
Begoniaceae

Biogeografické regiony

Neotropická květenná říše a Karibská oblast
Mexiko

Zařazení

Trvalka stálezelená, Interiérová rost lina okrasná listem a
Interiérová rost lina okrasná květem
Chamaefyt

Popisné a identifikační znaky

přízemní růžice dlouze řapíkatých listů na krátkém dužnatém
stonku, výška do 35 cm
krátký dužnatý stonek
ledvinité, 5-6 x 8-10 cm; čepel na rubu vínově červená, na líci kolem
žilnatiny červenohnědá kresba; řapík narůžovělý, jemně hnědě
chlupatý
řídký hrozen, dichasiální
jednopohlavné; do 1 cm v průměru; růžová barva
3pouzdrá tobolka
velmi drobná

Nároky na stanoviště

rozptýlené světlo
✓
✓
rozptýlené světlo, polost ín, ne na plné slunce
teplý až poloteplý skleník; teploty v létě 18-20 °C, v zimě nad 12
°C

/taxon-authors/551
/ranks/26
/t/2499


Faktor vody

Faktor půdy

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Choroby a škůdci

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Odkazy

rovnoměrná zálivka, nesnáší přemokření; při teplém přezimování
vyšší vzdušná vlhkost
humózní substrát s příměsí zahradní zeminy; pH 5,5 - 6,5

Užitné vlastnosti

leden až prosinec
doplňkový sort iment begónií do nádob; doplněk podrostů teplých
skleníků
třásněnky při suchém vzduchu; kořenová a listová háďátka; pravé
padlí v příliš mokrém substrátu

Množení

Vegetativní a Listové řízky

Celky sbírek

S 1: přední pravá loď... / ZF - S - Experimentální zahrada -
skleník (teplý skleník)

Ostatní

http://www.tropicos.org/Name/50203687?tab=references
http://www.biolib.cz/cz/taxon/id868184/

Grafické přílohy

/taxon-locations/37
http://www.tropicos.org/Name/50203687?tab=references
http://www.biolib.cz/cz/taxon/id868184/
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNThfMTNfNjQyX01hcnRpbmVrX0JlZ29uaWFfaHlkcm9jb3R5bGlmb2xpYV9saXN0LkpQRyJdXQ?sha=c3482eab

	Taxon Begonia hydrocotylifolia
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


